

**Obiect Reparatie capitala a acoperisului
blocului de locuinte din str. Aleco
Russo, 18/1**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Obiect Reparatie capitala a acoperisului blocului de locuinte din str. Aleco Russo, 18/1

Valoarea de deviz 240 240,510 lei

Intocmit in prețuri curente 23.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	71,240	27,00	1 923,480
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,250	27,00	168,750
3.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1 221,601	27,00	32 983,227
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	715,323	27,00	19 313,721
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,750	27,00	371,250
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	749,167	27,00	20 227,509
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,000	27,00	675,000
Total manopera						75 662,937

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	29,709	90,00	2 673,810
2.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	422,044	10,00	4 220,440
3.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	53,593	10,00	535,930
4.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	827,536	9,00	7 447,824
5.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	207,672	7,00	1 453,704
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	9 308,341	1,00	9 308,341
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	407,493	1,00	407,493
8.	2652102100713	Var pasta	m3	0,056	1 111,00	62,216
9.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	1,111	0,00	0,000
10.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	3 172,223	20,00	63 444,460
11.	2682132601626	Carton bitumat	m2	92,612	7,00	648,284
12.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	342,664	5,00	1 713,320
13.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	27,784	10,00	277,840
14.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	9,261	10,00	92,610
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,135	1,00	7,135
Total materiale de construcții						92 293,407

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	262,710	5,00	1 313,550
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	30,212	10,00	302,120
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	78,813	5,00	394,065
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	81,484	5,00	407,420
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	52,542	10,00	525,420

6.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	72,245	10,00	722,450
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,450	300,00	1 935,000
		Total utilaje de construcții				5 600,025

Total	lei	173 556,369
Transport materiale	2,00 %	1 845,868
Fond social si mendical	22,50 %	17 024,161
Total	100,00 +	192 426,398
Cheltuieli de regie	2,00 %	3 848,528
Total	100,00 +	196 274,926
Beneficiul	2,00 %	3 925,499
Total	100,00 +	200 200,425
TVA	20,00 %	40 040,085

Total deviz: **240 240,5**
10

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Obiect Reparatie capitala a acoperisului
blocului de locuinte din str. Aleco Russo, 18/1

Investitor Directia Generala
Locativ-Comunala si Amenajare

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis Flexibil				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			18,390 18,090
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	27,00	12,690
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	27,00	5,400
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	5,00	0,300
2	RpCE12A	Strat suport sau sapa de protectie pt. hidroizolatiei executat la reparatii de terase sau balcoane, cu mortar de ciment in grosime de 1,5-2 cm aplicat pe suprafete orizontale sau verticale de beton monolit sau de zidarie de caramida	m2			23,948 14,310
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4400	27,00	11,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	27,00	2,430
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6,8800	1,00	7,086
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0210	90,00	1,947
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	1,00	0,005
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0400	10,00	0,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,200
3	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei hifrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			7,198 1,890
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	27,00	1,080
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	27,00	0,810
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	0,1550	7,00	1,107
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3150	10,00	3,213
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,0400	10,00	0,408
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0550	10,00	0,550
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,030
4	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli TKP superior si inferior)	m2			73,630 18,360
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	27,00	12,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	27,00	6,210
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	20,00	48,300
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	9,00	5,670
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	5,00	1,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	5,00	0,300
5	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m			48,410 29,700
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	27,00	14,850
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	27,00	10,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,050
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	5,00	9,620
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	10,00	1,560
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	7,00	3,640
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	10,00	0,520
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	1,00	2,288

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	90,00	0,655
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	1 111,00	0,349
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,075
6	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			33,750 33,750
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	27,00	6,750
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	27,00	27,000
7	TR11AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			14,850 14,850
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	27,00	14,850
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,400 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,400

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatie capitala a acoperisului blocului de locuinte din str.

Aleco Russo, 18/1

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatie capitala a acoperisului blocului de locuinte din str. Aleco Russo, 18/1

Valoarea de deviz 240 240,510 lei

Intocmit in prețuri curente 23.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis Flexibil				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	1 313,550	18,390 18,090	24 156,171 23 762,106
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	617,368	27,00	16 668,936
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	262,710	27,00	7 093,170
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	78,813	5,00	394,065
2	RpCE12A	Strat suport sau sapa de protectie pt. hidroizolatii executat la reparatii de terase sau balcoane, cu mortar de ciment in grosime de 1,5-2 cm aplicat pe suprafete orizontale sau verticale de beton monolit sau de zidarie de caramida	m2	1 313,550	23,948 14,310	31 457,203 18 796,887
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	577,962	27,00	15 604,974
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	118,219	27,00	3 191,913
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	9 308,341	1,00	9 308,341
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	28,412	90,00	2 557,080
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,765	1,00	6,765
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	52,542	10,00	525,420
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	26,271	10,00	262,710
3	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	1 313,550	7,198 1,890	9 454,530 2 482,596

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	52,542	27,00	1 418,634
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	39,406	27,00	1 063,962
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	207,672	7,00	1 453,704
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	422,044	10,00	4 220,440
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	53,593	10,00	535,930
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	72,245	10,00	722,450
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,941	10,00	39,410
4	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem bistrat, pe suprafața orizontală montate pe suport continuu (Bipoli TKP superior și inferior)	m2	1 313,550	73,630 18,360	96 716,677 24 116,778
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	591,097	27,00	15 959,619
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	302,117	27,00	8 157,159
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	3 172,223	20,00	63 444,460
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	827,536	9,00	7 447,824
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	262,710	5,00	1 313,550
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	78,813	5,00	394,065
5	CE23C	Glafuri și copertine din tablă zincată de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sape de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidărie de cărămidă, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu lățimea desfasurată între 31 - 50 cm	m	178,100	48,410 29,700	8 621,788 5 289,570
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	97,955	27,00	2 644,785
	7122050013400	Zidar	h-om	71,240	27,00	1 923,480
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,715	27,00	721,305
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informație)	m3	1,111	0,00	0,000
	2710403642598	Tablă zincată 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	342,664	5,00	1 713,320
	2710403702180	Banda de oțel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	27,784	10,00	277,840
	2682132601626	Carton bitumat	m2	92,612	7,00	648,284
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	9,261	10,00	92,610
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	407,493	1,00	407,493
	1421102200513	Nisip sortat nepalăt de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,297	90,00	116,730
	2652102100713	Var pasta	m3	0,056	1 111,00	62,216
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,370	1,00	0,370
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	2,671	5,00	13,355
6	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanță cu o încărcătură până la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticală se consideră 10 pe orizontală)	t	25,000	33,750 33,750	843,750 843,750
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	6,250	27,00	168,750
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,000	27,00	675,000
7	TRI1AA04	Încărcarea materialelor din grupă	t	25,000	14,850	371,250

1	2	3	4	5	6	7
	C2	A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2			14,850	371,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,750	27,00	371,250
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	25,000	77,400 0,000	1 935,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,450	300,00	1 935,000
		Total Acoperis Flexibil Inclisiv salariu				173 556,369 75 662,937

		Total	lei	173 556,369
		Transport materiale	2,00 %	1 845,868
		Fond social si mendical	22,50 %	17 024,161
		Total	100,00 +	192 426,398
		Cheltuieli de regie	2,00 %	3 848,528
		Total	100,00 +	196 274,926
		Beneficiul	2,00 %	3 925,499
		Total	100,00 +	200 200,425
		TVA	20,00 %	40 040,085
		Total deviz: Inclisiv salariu		240 240,510 75 662,937

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

FORMULARUL F3.3

OFERTANT

Catre Directia Generala Locativ-Comunala si Amenajare

Stimati Domni!

1.Examinind documentatia pentru elaborarea si prezentarea ofertei , subsemnatii, Carabadjac V., reprezentati ai ofertantului SRL "Maistcons GruP" ne oferim ca, in coformitate cu prevederile si cerintele cuprinse in documentatia mai sus mentionata,sa executam - **Obiect Reparatie capitala a acoperisului blocului de locuinte din str. Aleco Russo, 18/1** pentru suma fara TVA de 200 200.42 lei.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în __1__ luni calendaristice.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată maxima de 30 zile, respectiv pina la data de _24.07.2019_, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data de _24.06.2019_, eu, Carabadjac V., in calitate de director, legal autorizat sa semnez oferta pentru si in numele SRL "Maistcons GruP".

Ofertant, SRL "Maistcons GruP"

_____Carabadjac V.

(semnătura autorizată)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor _0_ (% din prețul total ofertat)
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă de _____ în cuantum de __ % (din prețul total ofertat) constituie _____ mii lei
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate _24_ luni calendaristice
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii execuției) 7 zile calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5_ zile calendaristice

Ofertant, SRL "Maistcons GruP"

_____Carabadjac V.
(semnătura autorizată)

L.S.